
Contacto

Teléfono 926586001
Fax 926586798

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(13620) Pedro Muñoz (Ciudad Real) España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 120.551,28 EUR.
Importe 145.867,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.551,28 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 06/2024--MIX (SUM-OBR) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2024
a las 00:02 horas.

Reforma de las luminarias del campo de fútbol, pistas de padel y basket. Mejora de las instalaciones
semafóricas en la Avda. de la Constitución; e iiluminación de fachada de La Harinera

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31510000 - Lámparas eléctricas de filamento.
31620000 - Aparatos de señalización acústica o visual.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto trámite simplificado de conformidad con lo dispuesto en el artículo
159.1 a) LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zgEHJHN19Jd9PLkba5eRog%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pedro Muñoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pedro-munoz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VnxrTGCdPUw%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zgEHJHN19Jd9PLkba5eRog%3D%3D
http://www.pedro-munoz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VnxrTGCdPUw%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Pedro Muñoz

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(13620) Pedro Muñoz (Ciudad Real) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Pedro Muñoz

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(13620) Pedro Muñoz (Ciudad Real) España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Pedro Muñoz

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(13620) Pedro Muñoz (Ciudad Real) España

Correo Electrónico 
tecnico.secretaria@pedro-munoz.com

ES422

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 102.194,68 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 123.655,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.194,68 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Objeto del Contrato: Reforma de las luminarias del campo de fútbol, pistas de padel y basket. Mejora de
las instalaciones semafóricas en la Avda. de la Constitución; e iiluminación de fachada de La Harinera

Descripción del procedimiento
La finalidad del contrato es mejorar al eficiencia energética, y por ende disminuir la factura eléctrica
Valor estimado del contrato 120.551,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.867,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.551,28 EUR.

Clasificación CPV
31510000 - Lámparas eléctricas de filamento.
31620000 - Aparatos de señalización acústica o visual.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Implantación de normas de calidad de la empresa licitadora ISO 14001
“Sistemas de gestión ambiental” acreditado mediante CERTFICADO ISO 14001 o equivalente

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Reforma del alumbrado del Campo de Fútbol, pistas de paddel y basket

Descripción del lote Reforma de la iluminación del campo de fútbol, pista de basket y paddel, mediante la reutilización de las
torres de alumbrado del entorno a la pista de fútbol se cambiará a tecnología LED.



Valor estimado del contrato 3.966,71 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.799,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.966,71 EUR.
Clasificación CPV

31510000 - Lámparas eléctricas de filamento.
Clasificación CPV

31620000 - Aparatos de señalización acústica o visual.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 14.389,88 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.411,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.389,88 EUR.
Clasificación CPV

31620000 - Aparatos de señalización acústica o visual.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

31510000 - Lámparas eléctricas de filamento.
Clasificación CPV

31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Lote 2: Mejora de las instalaciones semafóricas

Descripción del lote Mejora de las instalaciones semafóricas mediante la instalación de dos semáforos completos en la
Avda. de la Constitución con báculos de 6 x 3.52 metros con pulsador para paso de peatones, totalmente conexionados y
funcionando

Lote 3: Iluminación fachada Harinera

Descripción del lote En cuanto a la iluminación de fachada esteoeste deLa Harinera, se van a colocar cuatro proyectores de
sistema RGBW, como lienzo de imágenes programadas a través de controlador táctil via WIFI.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Segun lo dispuesto en el Pliego
de Cláusulas administrativas particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Una relación de los principales suministros e instalaciones o servicios o trabajos realizados de igual Una relación
de los principales suministros e instalaciones y servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de los tres últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia económica y financiera del empresario deberá acreditarse con el volumen anual de



Contacto

Fax +34 926586001
Correo Electrónico 
tecnico.secretaria@pedro-munoz.com

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(13620) Pedro Muñoz España

Contacto

Fax +34 926586001
Correo Electrónico 
tecnico.secretaria@pedro-nunoz.com

Dirección Postal

Plaza de España
(13620) Pedro Muñoz España

negocio en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en
función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por
importe igual o superior a una vez y media el valor estimado del contrato de cada lote

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de los lúmenes/vatios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medida medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta econoimica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Reducción plazo entrega e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pedro Muñoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.pedro-munoz.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pedro Muñoz
Sitio Web https://www.pedro-munoz.es/

https://www.pedro-munoz.es/
https://www.pedro-munoz.es/


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013338326 |  2024-000550660 | dom, 19 may 2024 00:02:41:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99400672919216683401356288303947167702 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


